-Clasificación Funcional del Gasto;
-Clasificación  Programática;
-Clasificación Económica del Gasto.

PRESUPUESTO DE INGRESOS

El Presupuesto de Egresos del Municipio de Buenavista, Michoacán, que regirá durante el ejercicio fiscal de 2016, asciende a la cantidad
de 83,620,000.00 Son.(Ochenta y tres millones seiscientos veinte mil pesos 00/100 M.N), como Administración Pública Participaciones
e ingresos propios, la cantidad de $ 51,265,822.00 Son:(Cincuenta y un millones doscientos sesenta y cinco mil ochocientos veintidós
pesos 00/100 M.N.), y Administración Pública Aportaciones Federales, la cantidad de $ 32,354,178.00, Son: (Treinta y dos millones
trescientos cincuenta y cuatro mil ciento setenta y ocho pesos 00/100 M.N.) .

Si alguna o algunas de las asignaciones del presupuesto de egresos resultaren insuficientes para cubrir las necesidades que originen las
funciones encomendadas a la administración municipal, el Ayuntamiento podrá acordar las modificaciones o ampliaciones necesarias en